

ESTADO DO MARANHÃO CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-MA

CNPJ: 01.612.329/0001-76 AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO - Nº. 1672 – AEROPORTO TRIZIDELA DO VALE - MA

Indicação nº 012/2022

Trizidela do Vale - MA, 31 de Março de 2022

Excelentíssimo Senhor Ricardo Everton de Lucena Pereira Presidente da Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Senhor Presidente,

Os Vereadores que está subscreve no uso das atribuições legais e em conformidade da Lei Orgânica e o Regimento Interno solicito que depois de ouvido em Plenário seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito de Trizidela do Vale, Senhor Deibson Pereira Freitas, esta indicação para que seja encaminhado a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei criando o Auxilio Transporte Universitário no Munícipio de Trizidela do Vale/Ma.

JUSTIFICATIVA

Vendo a necessidade dos alunos que fazem faculdade em outros municípios, tendo em vista as dificuldades financeiras que muitos tem em custear as despesas com passagens.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Trizidela do Vale, plenário José Rodrigues Mendonça. 31 de Março de 2022

rancisco Martins Pereira Vereador Corró

Emilen Oliveira

"oreadora

Jerancisco de Assis Ferreira Pinto
Vareador

Atenciosamente,

Hamilton Assis Leite

-Vereador- Autor

Francinaldo Rodrigues Pinhelro
Vereador

Jose Sived des Santos

-Vereador-Autor

APROVADO

€ .

Manuel Belmiro de Sousa Neto Vereador

Márcia Cristina Lemos Silva Mala Vereadora

Edinalva Pedro Lima

Vereadora